8) I. Koray6aii, 8 cBoeM® counneniu: Galerja nieSwiesska portretéw Radzi-
wilttowskich (Wilno 1857 r.), npuBopurs uspberie, KOTOpoe IACTH OCHOBAHIC IIOXA~
rarn, 1to y Bymmn, pogepu Angpes I, Owina poxuas, uan jpowponmas cecrpa. Ilo
ero caosamb «(Lizdejko) z Pojaty corki W. Ksigcia Witenesa, miat jedynego syna
Wirszyite, urodzonego w r. 1300, ktéry w rokua 1822 dowodzil wojskiem Litewskiém
w wyprawie przeciw Krzyzakom; w r. 1325 po§lubil jakes Ksigémicske Belekg i
z niéj zostawil syna Serputa czy Syrpucia». Eciu sro mssberie, moueprmyroe
r. Kaxy6aems n3s HeusiaHABIX'D JOKyMCHTOBT Hecrbiackoi GubmioTeu, 10CTO
sBpHo, To HenspberHas no umenn kKuaKEA Beascras cxopbe Bcero Gulia K0YEPBIO
Jdusa II, u6o y Amapes, mo croBamd Jayroma, Gbuia TOILKO OLHA JOYB ...
«Septimus et ultimus Lubardus, sortem inter fratres non accepit; matrimonium
Sfiliae unicae; Ducis Wladimiriensis sortitus, cum gua illi ducatus Leopoliensis et
Wiladimiriensis obveniebat».

B Beime npusepeHHoM® €O CI0BEL I'. KoTay6as ussberin,o6painaers Ha
ce6a BHUMAHIE TO 06CTOATEILCTRO, YT0 YIOMUHAEMAA B'h HeMD KHAKHA Bersckas
BEHIILIA 38 MY:K'B BB 1825 r., 7. ¢, Bb camomd Havaxrb kusmkenia IOpia II u opu
TOMDB 32 JIHIO, HE KHAKECKATO Poja. OUeHs BO3MOIKHO, UTO UPELHOIAraeMad L0Yb
Jdesa II eipama 3a myx®s IOpiews II u uyro oToTs mocrbumifi we Ges® samueit
MbICHU BEIOpaND ef cympyra, KOTOpPEIi He HMBID npPaBa 3aHATH KHAKECKIH CTOXS,

Ocune ToHciopoBekiid.
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Xp0nonoreeckas TAORAIA € JKASATEILHS.
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MbI moae3yemcs caIyuaemb uTo6hI cibaars 00IIE10CTY THBIMA
TPU TPAMOTHI W OJHY HAANACH HA KO.IOKOXB, Hemsmbermbia Hs.
Pmerabry, a npommsalomiia HOBbI cBETH Ha mocxbimie rTopB
camocToaATe bHAr0 cyuecrsopania Yepsonsoit Pycm.

1.

Russe IO0piii 11 skaayers roposy Caloky mMariedyprekoe npaso.
Bo Baagmmnps, 20 ausapa 1339 r.

In dei nomine Amen, Quod humana mundi negotia facilius elabuntur
memoria, que nec scripto neque voce testium lucide confirmantur: ideo
necesse est, vt res acta digno memorie seripto perhenniter roboretur. Nove-
rint igitur vniuersi et singuli, tam presentes quam futuri, quorum audiencie
seu visui presens pagina demonstratur, quod nos Georgius dei gracia dux
et heres regni Russie, existentes in bona corporis sospitate et mentis sani-
tate, maturata ac prehabita meraque voluntate dedimus et contulimus fideli
nostro seruitori Bartkoni de Sandomiria aduocaciam in Sanak nostra ciui-
tate super flumen quod dieitur San sita, cum plena potestate et omni
iurisdiccione Theuthunico iure id est iure Megdeburgensi, sibi et suis pueris
legitimis heredibusque vniuersis perpetuo iure libere ac hereditarie haben-
dam, tenendam et possidendam, prout ipsum (sic) ius Megdeburgense viget
et temetur per ciuitates singulas; omnem hominem iudicandum, sive sit
Theuthunicus, Polonus, Vngarus et Ruthenus, cuiuscunque condicionis et
sexus fuerit homo siue status in districtu confinioque eidem ciuitati Sanak
assignato. De pena vero a iudicatis personis cedente duo denarii nobis
iure cedere debent, tertius autem denarius ipsi Bartkoni et suis posteris
ac heredibus debet destinari. Demum dedimus prius dicto Bartkoni suis-
que pueris ac successoribus legitimis presentibus et futuris in ipsa ciuitate
Sanak forum et eius eircumferenciam ommni iure et libertate hereditarie
possidendam, vt quidquid super ipsum edificare et construere voluerint seu
potuerint, pretorium, institas et cameras emptibiles vniuersas, videlicet
pannicidarum, institorum, macellorum, sutorum, piscatorum, et ca que ad
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vsus proprios quiuerint conuertere aut commutare !). Similiterque eidem
Bartkoni predicto et suis posteris dedimus et contulimus curiam sartorum
et balnea cum areis eorundem, siue intra ac extra civitatem Sanak fue-
rint situata. Insuper bono spiritu sepius nominato Bartkoni suisque succes-
soribus amt pueris legitimis dedimus perpetuo iure atque hereditarie haben-
dum sextum mansum seu laneum inter gades et metas Sanak ipsius ciui-
tatis, scilicet sub spacio dimidii miliaris eius quoque circumferencia superins
et inferius ciuitatis, prope flumen San 1. miliare, ad partem dextram toti-
dem in ista parte littoris, in qua ciunitas est locata, cum omnibus vsualibus
proventibus, que sunt et que fieri possunt, scilicet in agris extirpatis et extir-
pandis, in pratis, in pascuis, in campis, in paludibus, in siluis et rubetis, in
venatione animalium et ferarum cunctarum et omnium auium captura, in
omni quoque usu et profectu, quem comparare poterint inter gades et limites
prelibatas. Incole vero et subsides in ipsa Sanak ciuitate et extra resi-
dentes seu commorantes, reliquos mansus vel laneos in confinio iam dicte
ciuitatis colentes et laborantes, expirata et consumpta XV annorum liber-
tate, de quolicet mansu et laneo X VI grossos soluere tenebuntur census
annualis. De ortis vero circumiacentibus ciuitati tertius denarius eidem
Bartkoni et suis pueris debet destinari. Insuper sepefato Bartkoni et eius
progenitis uniuersis dedimus et contulimus flumen San in longitudine di-
midii miliaris littore ex utroque superius ciuitatem ascendendo, cum insula
minori prope ciunitatem, et omnes fluuios ad ipsum San defluentes in metis
prenotatis et molendinum in Trebscz locatum, quidquid in eo et in eis vsus
siue prouentus facere poterint, scilicet molendina, piscinas et piscaturas
piscium, obstaculorum quorumlibet quod Theuthunice wer, sclauonice vero
jaes nuncupatur. Nihilominus voiumus et distinctius mandamus, quatenus sub
obtentu gracie nostre nullus officialium et ministerialium nostrorum, nobilis
aut imgnobilis (sic), potens et simplex quidquam?) habeat agere, iudicare
et imperare in dicta cinitate Samak eiusque confiniis ‘in terris aut in
aquis contra uoluntatem sepefati Bartkonis et suorum heredum ac sucees-
sorum legitimorum. Qui vero secus fecerit, nostram se senciat incurrisse
indignationem et offensam gramiorem. Sed qua®) si (?) quando placuerit
eidem Bartkoni sepius nominato suis heredibus et posteris legitimis casu
oportunitatis eueniente, pretactam aduocaciam sanacensem cum vniuersis
vsibus et prouentibus partim aut in toto vendere, proponere, exponere aut
in alia bona commutare, plenissime consentimus. In horum euidenciam
presentes conscribi et dependendi nostri sigilli munimine dedimus robo-
ratas. Actum in Lodomiria sub testimonio uirorum proborum et honestorum
videlicet, Johannis dicti Lacta, Adalberti aduocati de Bochna, Bartholomei

1) eommunicare ?
2) poteus aut simplex quidquid
3) quia, si (quagi?)
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aduocati de Warssov, Johannis Brunonis, Leonis de Sywicz. Datum anno
domini millesimo trecentesimo tricesimo nono in die sanctorum Fabiani et
Sebastiani.

2.
Hanuer na koxoxoah co6opuoit YOpnescroit mepksum 85 JAbBoBE.

1341 1.

oxlom B AbT. ;SWM0 COARANK BEI KOAOK'R cHI
Bt il CTMY" IOPhIo TIPH KHA3H AMHTPHT HIYVMEHOMB
VTN ERRPHMBEMK, "WROKA APOKC haackn a').

3.

Benrepckiit kopoas Jiorospks TpeGyers oTh npasureds Pyen
Jajpka, uTo0b! PyccKie COOPUIAKA COGUPAIN Ch KAIIABCKHXD KyI-
LOBD TaKie e MOUIBHBI, KakD U ¢b NoAbCKUXD. Bb Oxent 20 maia
1344 1.

Ludovicus, Dei gratia rex Hungariae, fideli suo magnifico, comiti Dechk,
capitaneo Ruthenorum, salutem et gratiam. Conqueruntur nobis fideles cives
ac hospites civitatum nostrarum regni Hungariae praedicti, et specialiter
cives civitatis nostrae Cassa vocatae, cum rebus scilicet mercimonialibus
ad Rutheniam procedere consveti, quod cum ipsi, cum eorum rebus merci-
monialibus ad loca tributorum vestrornm pervenirent, tributarii vestri super
ipsos tributum superfluum, imo omnino injustum, et plus quam a populis,
seu mercatoribus regni Poloniae, ac aliorum regnorum, ab ipsis exigerent,
et extorquerent indebite et injuste; quare fidelitatem vestrae magnificen-
tiae de praesentibus requirimus diligenter, nihilominus damus in mandatis,
quatenus super fatos cives et hospites quarumlibet civitatum nostrarum, et
specialiter praedictae civitatis nostrae Cassa, in locis tributorum vestrorum
per vestros tributarios superfluum tributum, ac plus, quam a populis et
hospitibus regni Poloniae et aliorum regnorum exigi facere non velitis, et
non debeatis; aliud proptercaque non facturi; imo eodem solutis justis et
ab antiquo consvetis eorum tributis, de locis vestrorum tributorum libere,
et absque omni impedimento abire permitti faciatis, salvis rebus et per-
sonis. Datum Budae in octavis festi ascensionis Domini. Anno millesimo,
trecentesimo, quadragesimo quarto.

1) ITocakppia yeTHIpe CIOBA HAKOGHO YHTATH HA oﬁopb’r'b: a nucaarn Cropa
Axopsb.

80 V NPABABAEHIE Kb CTATLE HU. PIKEMABKA.

4.

I'pamora, naurad NOJBCKAMDB KOPOJEMD H IOCHOJAPEMB PYCCKOI
seman RasuMupoMb TOPYHCKMMD KyNDaMb HAa cBoGOAHBI npob3in
gepesd [loxpmy Bo Barapmmups Boabmckii. By Caugomuph, 5 gek.
1349 r.

Noverint universi presencium noticiam habituris, quod nos Casimirus
dei gratia rex Polonie dominusque terre Russie damus et concedimus ple-
nam et omnimodam securitatem omnibus et singulis mercatoribus de terris
Prussiae et de nostris praecipue e Thorunensibus per terram nostram
Rusiae transeundi et ad Ladimiram nostram civitatem veniendi ibique nego-
ciandi mercandi et morandi salvis rebus omnibus et personis promittimus
eciam pro omni dampno mercatoribus praedictis si quod absit ab aliquo
homine in terra.nostra Rusie eveniret, quod dampnum de nostro thesauro
solvimus. Actum Sand(omirie) sub anno domini millesimo CCCXLIX sab-
bato infra octavam sancti Andreae. In cujus rei testimonium nostrum sigil-
lum duximus appendendum.
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Mecropia womuoii Pycu c¢b xomna XIIT B., T. e. co BpemeHu
npeXpalenis CaIulKo-BOIBLIHCKOH rETomucn B 10 caMoil CpejuHbI
XIV 3. xpaiine Temna; mberHBIA JbrONMCH WM HPEKPATHINCH, WIH
He JoIlam 10 HaCh, Bbh HOJIBCKAXH # HbEMenrmxs xbronmeaxs Ha
BeCh 3TOTH nepiols ambens 2, 3 mapheria, NPUTOMD 3AMACAHHBIXTD
[0 CIyXaMb U, Jaike Cb NEPBAr0 B3rJAAA, HETOUHO. KEAUHCTBEHHDIHA
pocTorBpHBI MaTepiars JAIOTH TPAMOTHI, HO HXb BEChMa, MAJg0 —
HBECKOIbKO KHARECKUXD I'PAMOTh M HECKOJBKO NANCKUXD GYILID;
9TOr0 MaTepiala KOHEYHO HELOCTATOYHO AJA ocBEIEeHiA Takoro 3Ha-
YATEJILHANO NPOMERYTKA BPEMEHH.